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• Från och med 2009 tillämpar Stampen-gruppen International Financial 
Reporting Standards (IFRS) 

 
• Omsättningen uppgår till MSEK 3 259 (3 295) 
 
• Rörelseresultatet (EBITA) uppgår till MSEK 118 (189). I rörelseresultatet ingår 

omstruktureringskostnader med MSEK 27(31) samt engångsposter i form av 
reavinster från radioförsäljning MSEK 91 och beslutad återbetalning av TU-
avgifter MSEK 59. 

 
• Annonsintäkterna är MSEK 256 (22 %) lägre än föregående år 

 
• Införda åtgärdspaket och fortsatt kostnadsfokus 

 
• Fortsatt stabilt resultat i V-TAB 

 
• Stampen Media Partners förvärvade Mobiento 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
KONCERNCHEFENS KOMMENTAR 

Januari till augusti är en period som många av oss upplevt som den mest turbulenta någonsin och 
intäktsbortfallen har varit på en nivå som ingen kunnat förutse. Samtidigt pågår en strukturell 
omvandling, vars hastighet i högsta grad har påverkats av konjunkturen.  

Koncernens morgontidningar har haft ett tapp i annonsförsäljningen. Införande av åtgärdspaket 
dämpar effekten av intäktstappen och väntas ge full effekt först under andra halvåret 2009. Vi kan 
också konstatera att upplagorna har stabiliserats något i förhållande till de relativt stora tappen i början 
av året.  

V-TAB är förvånansvärt stabilt med ett bra resultat och kassaflöde och vi ser försiktiga positiva 
signaler även framgent. 

Med utgångspunkt från de avtal som träffats mellan Stampen-gruppen och SBS Radios ägarbolag har 
en värdering gjorts av aktieposten i SBS Radio. Värdet har fastställts till MSEK 100, vilket ger en 
positiv resultateffekt på MSEK 91. 
 
I somras gick arbetsgivardelen inom TU, MIA och SRAO samman till en organisation, Medieföretagen. 
Överskottet av historiskt inbetalade medlemsavgifter till TU beslutades återbetalas till medlemmarna, 
vilket för Stampens räkning innebär en engångsutbetalning på MSEK 59.  
 
I juli blev det klart att Stampen förvärvar Mobiento, Nordens ledande aktör på mobil marknadsföring. 
Bolaget har verksamhet i Stockholm, Oslo och Köpenhamn. I Mobiento ingår även Sveriges största 
mobila annonsnätverk, Adiento. 

Under första halvåret av 2009 har nya produktionsssystem, annons- och redaktionella system 
implementerats och vi börjar nu se de synergier och kostnadsbesparingar som varit en målsättning. 
Utrullningen av mktmedias webbplattform har också fortsatt enligt plan. 

Vid bolagsstämman i maj valdes Lennart Hörling, vd på Nya Lidköpings-Tidning, in i Stampens 
styrelse och Lars Hjörne avgick. Under sommaren tillträdde Boine Gepertz som VD för Mediabolaget 
Västkusten.  

 

Tomas Brunegård 
VD och koncernchef Stampen-gruppen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
KONCERNENS OMSÄTTNING OCH RESULTAT 
 
 
Omsättningen minskade med MSEK 36 till MSEK 3 259. 
 
Jämförelsestörande poster i omsättningsanalysen mot föregående år är GISAB, vilka inte ingick i 
koncernen föregående år och som per augusti omsätter MSEK 193, reavinst vid försäljning av 
radioverksamheten uppgående till MSEK 91 samt beslutad återbetalning av medlemsavgifter från TU 
om MSEK 59. Justerat för dessa poster understiger omsättningen föregående år med 378 MSEK (-
11,5 %) 
 
En mycket instabil annonsutveckling har lett till stora intäktsbortfall i våra tidningsverksamheter. 
Samliga annonsmarknader har utvecklats negativt under året, utmärkande är dock jobb som påverkas 
mycket kraftigt av konjunkturläget. Även inom affärsområde V-TAB har konjunkturen påverkat 
omsättningen negativt med intäktstapp om 8 procent jämfört med föregående år. En större flexibilitet i 
kostnadsmassan jämfört med tidningsverksamheterna gör dock att resultatet är fortsatt stabilt i V-TAB. 
 
Genom vårt arbete med att omstrukturera och effektivisera verksamheterna i kombination med 
införande av åtgärdspaket har effekten av försäljningstappet kunnat dämpas till ett rörelseresultat 
(EBITA) som uppgår till MSEK 118 (189). Full effekt av åtgärdspaketen väntas först under andra 
halvåret 2009. 
 
 
 
Rörelseresultat (EBITA)     
Per affärsområde (MSEK)  Jan - Aug Jan-Aug* Helår* 
    2009 2008 2008 
              
       
GP    -29 56 89 
Promedia    14 30 54 
Mediabolaget Västkusten  37 46 68 
V-TAB    95 107 150 
Stampen Media Partner  2 7 10 
GISAB    8 - - 
Övriga verksamheter   18 -26 -28 
Omstruktureringskostnader  -27 -31 -58 
              
       
Stampen-gruppen totalt  118 189 285 
       
       
*Från och med 2009 tillämpar Stampen-gruppen International Financial Reporting Standards (IFRS). Alla jämförelsetal är 
omräknade i enlighet med IFRS 1. 
 
I rörelseresultatet ingår omstruktureringskostnader med MSEK 27 (31) samt engångsposter i form av 
reavinster från radioförsäljning MSEK 91 och beslutad återbetalning av TU-avgifter MSEK 59. 
 
Resultatet efter finansnetto (EBT) uppgår till MSEK 88 (146) 
 
 
 
 
 
 



INFORMATION OM VERKSAMHETEN 
Stampen-gruppen är idag en av Sveriges största ägare av dagstidningar. Stampen äger också 
interaktiva mötesplatser, tryckerier, distributionsbolag och radiostationer. I Stampen-gruppen utgör 
affärsområdena Göteborgs-Posten, Promedia, Mediabolaget Västkusten och V-TAB de största 
verksamheterna. I koncernen ingår också affärsområdena GISAB (Gratistidningar I Stockholm AB) 
och Stampen Media Partner. 
 
Affärsområde Göteborgs-Posten 
Göteborgs-Posten är ett helägt dotterbolag till Stampen och Sveriges näst största morgontidning med 
drygt 600 000 läsare. Tidningen når ut dygnet runt med nyheter i print, webb, webb-tv och mobil. Den 
kraftiga konjunkturnedgången har under året slagit hårt mot Göteborgs-Postens annonsintäkter. Likt 
övriga storstadstidningar har GP tappat annonsintäkter, framför allt vad gäller plats- och 
varumärkesannonsering. Totalt sett är annonsintäkterna MSEK 145  (-27 %) mindre än under samma 
period föregående år. Upplageintäkterna ökar däremot något. Tack vare fokus på kostnadssidan 
begränsas GPs resultatförsämring mot föregående år MSEK 85. Även beslutad återbetalning av TU-
avgifter förbättrar resultatet. GP har en fortsatt dominerande ställning i regionen, både vad gäller 
räckvidd och annonsintäkter. Räckvidden för GPs digitala kanaler, framför allt mobilen, ökar starkt.  
Rörelseresultatet (EBITA) för de första 8 månaderna är MSEK -29 jämfört med MSEK 56 föregående 
år. 
 
Affärsområde Promedia 
Promedia med geografisk fokus på det expansiva området Mälardalen och Bergslagen omfattar 15 
lokaltidningar, verksamhet inom distribution, digital kommunikation samt registrering och 
kvalitetskontroll av TV- och tidningsreklam. Till affärsområdet räknas även ägarbolagen VLT AB och 
Liberala Tidningar i Mellansverige AB.  
 
Under första halvåret genomfördes kostnadsbesparingsåtgärder på MSEK 50, i årstakt, i syfte att möta 
konjunkturnedgången. Effekt av dessa åtgärder väntas uppstå till största del under andra halvåret 
2009. Utöver detta pågår ett strukturellt program för resultatförbättring om MSEK 100.  
I rörelseresultatet (EBITA) ingår engångsposter för reavinst vid försäljning av radioverksamheten och 
beslutad återbetalning av TU-avgifter som netto förstärker rörelseresultatet med MSEK 52. 
Rörelseresultatet (EBITA) för de första åtta månaderna är MSEK 14 jämfört med MSEK 30 föregående 
år. 
 
Promedia har under årets första del stärkt sina positioner markant genom införandet av gemensamma 
lösningar för organisation, arbetssätt och verksamhetssystem. Gruppen har nu förbättrade 
förutsättningar och verktyg för att skapa nya kunderbjudanden 
 
Affärsområde Mediabolaget Västkusten 
I Mediabolaget Västkusten ingår fem lokala mediehus; Hallandsposten, Hallands Nyheter, TTELA, 
Bohusläningen och Strömstads Tidning. De har en större räckvidd än någonsin tidigare genom de 
olika kanalerna som för närvarande omfattar prenumererade tidningar, gratistidningar, webbsida samt 
webb-TV och inom kort även via mobilen. Årets verksamhet har påverkats av den kraftiga 
lågkonjunkturen som bland annat orsakat den snabbaste nedgången i annonsintäkter som upplevts i 
modern tid, vilket lett till en avsevärd resultatförsämring. I rörelseresultatet ingår ett antal 
engångsposter för reavinst vid försäljning av radioverksamheten, återbetalning av TU-medel samt 
avgångskostnader för chefer som netto förstärker resultatet med MSEK 22 . Rörelseresultatet (EBITA) 
för de första åtta månaderna är MSEK 37 jämfört med MSEK 46 föregående år. 
I juni tillträdde Boine Gepertz som VD och affärsområdeschef. 
 
Affärsområde V-TAB  
V-TAB är Nordens största tryckerikoncern med elva helägda anläggningar på nio orter i Sverige. 
Dessutom har V-TAB en 35-procentig ägarandel i Markbladet Tryckeri AB.  
Rörelseresultatet uppgår för årets första åtta månader till MSEK 95, vilket är sämre än samma period 
föregående år (MSEK 107). Omsättningen minskar till MSEK 1 202, jämfört med föregående år 
(MSEK 1 308). Beläggningen har varit lägre än beräknat och åtgärder har vidtagits för att lindra 
konsekvenserna. 
 
 



Affärsområde Stampen Media Partner 
Stampen Media Partner ansvarar för Stampens närvaro inom digitala media och utveckling av företags 
egna kanaler. Varje vecka nås mer än 800.000 svenskar på Internet utifrån ämnen som engagerar - 
såsom sport, familj, bröllop, trädgård och grannskap. Under 2009 har samtliga bolag ökat sin trafik och 
stärkt sina marknadspositioner. Inom affärsområdet ingår även Sveriges största uppdragspublicist 
Appelberg Publishing Group och Sveriges ledande webb-TV producent Dobb Production. För årets 
första 8 månader har nedgången i annonskonjunkturen medfört att affärsområdet inte vuxit och 
rörelseresultatet (EBITA) är MSEK 2. 
 
Mobiento, som är nordens ledande aktör inom mobil marknadsföring förvärvades under perioden. 
Bolaget har utvecklats mycket väl under 2009, med en tillväxt på 50 procent och en positiv 
rörelsemarginal. 
 
Affärsområde GISAB 
GISAB driver idag 35 lokala hushållsdistribuerade gratistidningar i Stor-Stockholm, Södertälje, 
Eskilstuna och Örebro med en samlad veckoupplaga på 1,1 miljoner exemplar. I GISAB ingår även 
distributionsföretaget S-Post som varje vecka täcker 1,4 miljoner hushåll. Stampen äger GISAB via 
bolaget Liberala Tidningar i Mellansverige AB och VLT AB.  
Januari-augusti har GISAB tappat MSEK 43,7 (19 %) på omsättningen jämfört med 2008. Trots 
radikalt vikande intäkter kan GISAB redovisa ett positivt resultat för årets första 8 månader. 
Rörelseresultatet (EBITA) ackumulerat augusti är MSEK 8, en minskning med MSEK 23 jämfört med 
2008. 
 
ÖVRIGA VERKSAMHETER 
Samedio Affärsservice 
Samedio Affärsservice är ett helägt dotterbolag som utvecklar och standardiserar effektiva 
affärsservicetjänster inom IT, ekonomi, personal, service och inköp.  
Genom att införliva tillkommande verksamheter/bolag inom gruppen bidrar vi till att uppnå skalfördelar 
och kostnadssynergier för Stampen-gruppen.  
Under 2009 pågår övertag av affärsserviceverksamhet främst för Mediabolaget Västkusten och V-
TAB. Samtidigt pågår flera koncerngemensamma projekt; såsom gemensamt WAN, Klienthantering, 
Ekonomiprocesser, Löneadministration och Biladministration, vilka kommer att implementeras under 
2010.  
I takt med att projektet genomförs samordnas all affärsservice inom Samedio.  
  
Mktmedia 
Mktmedia har färdigställt och levererat det mest omfattande samordningsprojektet i svenska 
mediehus. I och med att GP kom upp på den gemensamma webb-plattformen finns nu 32 svenska 
mediehus och sammanlagt 47 tidningstitlar i samarbetet. Under första halvåret levererade också 
mktmedia en ny mobilplattform till mediehusen i gruppen. Den byggs nu ut i steg under 2009 och 
2010. Mktmedia har också satt upp en gemensam affärsutvecklingsorganisation för samtliga 
mediehus i gruppen, kopplad till de gemensamma plattformarna. 
 
VTD 
VTD ansvarar för morgontidningsdistributionen i stora delar av västra Sverige. Verksamheten är 
indelad i två affärsområden; distribution och logistik. VTD ägs idag till lika delar av sju morgontidningar 
(Alingsås Tidning, Bohusläningen, Borås Tidning, Göteborgs-Posten, Hallandsposten, Nya 
Lidköpings-Tidningen, TTELA). Totalt distribueras ett 50 tal olika titlar.  
Verksamheten utvisar en stark kvalitetsutveckling och ser ut att nå årets besparingsmål enligt lagd 
affärsstrategi. Under hösten påbörjas ett stort förändringsarbete i syfte att förändra 
distributionsmodellen för att nå ytterligare förbättringseffekter. 
 
Radioverksamheten 
Sedan januari 2009 är Stampen-gruppen delägare i den tyska mediakoncernen ProSiebenSat 1:s 
svenska radioverksamhet, SBS Radio. Stampen-gruppens ägarandel i SBS Radio är 20 procent. 
Utvecklingen för denna radioverksamhet har varit positiv under året jämfört med föregående år, trots 
den kärva konjunkturen. Aktierna i SBS Radio erhölls i utbyte mot den radioverksamhet som Stampen-
gruppen tidigare bedrivit i egen regi och i samarbete med MTG Radio. 
 
 



Med utgångspunkt från de avtal som träffats mellan Stampen-gruppen och SBS Radios ägarbolag har 
en värdering gjorts av aktieposten i SBS Radio och värdet har fastställts till MSEK 100, vilket ger en 
positiv resultateffekt på MSEK 91. Resultatutvecklingen i SBS Radio skapar goda möjligheter till en 
högre värdering på sikt. 
 
MODERBOLAGET 
Inom moderbolaget samlas bl. a koncerngemensamma ledningsfunktioner inom ekonomi/finans, HR, 
kommunikation, IT och legala frågor. Försäljningen av radioverksamheten påverkade rörelseresultatet 
(EBITA) med MSEK 37. Moderbolaget har 14 anställda.  
 
INVESTERINGAR 
Koncernens investeringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar uppgick till MSEK 206 
(105). I aktier och andelar har investeringar via moderbolaget och dotterföretag skett med MSEK 288 
(528). 
 
Koncernens totala investeringar under perioden uppgår till MSEK 494 (633). 
 
I moderbolaget har inga väsentliga investeringar gjorts. 
 
FINANSIELL STÄLLNING OCH LIKVIDITET 
Koncernens likvida medel uppgår vid periodens slut till MSEK 108 (223) och outnyttjad 
checkräkningskredit uppgår till MSEK 123 (172). 
 
Koncernens soliditet är 35 procent. 
 
Moderbolagets likvida medel uppgår vid periodens slut till MSEK 77 (58) och outnyttjad 
checkräkningskredit uppgår till MSEK 120 (170). 
 
Moderbolagets soliditet är 55 procent. 
 
PERSONAL 
Under året har vi utvecklat en struktur med ambition att driva både kompetensförsörjning och 
kunskapsöverföring tvärs genom gruppens samtliga bolag.  
 
Tre trainees har antagits till ett traineeprogram och beslut har tagits om att genomföra ett 
ledarskapsprogram med start i september. 18 medarbetare har antagits till den sex veckor långa 
utbildningen.  
 
En avgörande framgångsfaktor kommer att vara hur vi både kan skapa och bibehålla en miljö som 
utvecklar våra medarbetare, attraherar nya talanger och samtidigt ökar rörligheten inom Stampen-
gruppen. 
 
RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
De finansiella och operationella risker som påverkar Stampen-gruppen och Stampen AB beskrivs i 
2008 års årsredovisning, not 3. 
 
HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODENS UTGÅNG 
Efter periodens utgång har V-TAB förvärvat STC konkursbo, vilket innebär att V-TAB AB tar första 
steget in på heatset-marknaden. 
 
NÄRSTÅENDE TRANSAKTIONER 
Transaktioner med närstående som väsentligen påverkat koncernens och moderbolagets resultat och 
ställning har inte förekommit. 
 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 Interim Financial Reporting och för moderbolaget 
i enlighet med Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporteringsrekommendation, RFR 2.2 
Redovisning för juridiska personer. 
 



Från och med 2009 tillämpar Stampen-gruppen International Financial Reporting Standards (IFRS). 
Alla jämförelsetal är omräknade i enlighet med IFRS 1. I bilaga 1 lämnas ytterligare information om de 
effekter övergången till IFRS fått på jämförelseperiodens uppgifter.  
Övergången till IFRS i koncernen har inte inneburit några ändrade redovisningsprinciper i 
moderbolaget. 
 
Av nya standards från 2009 har endast den omarbetade IAS 1 Utformning av finansiella rapporter 
påverkat redovisningen. Tillämpningen har inneburit att rapporten över förändringar i eget kapital 
endast innehåller transaktioner med ägarna samt totalresultatet. Intäkter och kostnader som tidigare 
redovisats direkt mot eget kapital numera redovisas i en separat rapport, Rapport över totalresultat, 
direkt efter resultaträkningen. Tillämpningen av IAS 1 har inte påverkat några värderingsprinciper. 
 
GRANSKNING 
Denna rapport har inte granskats av bolagets revisorer. 
 
 
 
ÖVRIG INFORMATION 
Ägarförhållanden i Stampen AB 
Aktier   Röstandel (%) Kapitalandel (%) 
 
Peter Hjörne med familj och bolag 74  65 
Familj Marika Cobbold  13  14 
Sven Nordgrén med familj  11  14 
Övriga     2    7 
 
 
 
 
Kommande rapporter 
Bokslut för Stampen AB, 1 januari – 31 december 2009, kommer att publiceras den 16 februari 2010. 
 
 
 
Göteborg 2009-10-14  
 
 
 
 
 
Stampen AB    För mer information: 
405 02  Göteborg   Ann Flyning 
Besöksadress: Polhemsplatsen 5  Kommunikationschef, Stampen AB 
Tel: +46 (0)31 62 43 00   Tel: +46 (0)31 62 43 51 
Org.nr: 556308-4630   Mobil: +46 (0)70 512 01 12 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
”Stampen-gruppen är en snabbt växande mediekoncern som idag är en av Sveriges största ägare av 
dagstidningar. Stampen äger också interaktiva mötesplatser, tryckerier, distributionsbolag och 
radiostationer. Stampen omsätter över 5 miljarder kronor.” 

www.stampen.com 



KONCERNEN I SAMMANDRAG 
 
 
Koncernens resultaträkning Jan - Aug  Jan-Aug  Helår 
    2009  2008  2008 
                 
         
Intäkter    3 259  3 295  5 096 
Produktionsmaterial   -942  -842  -1 295 
Externa distr kostnader  -46  -178  -263 
Övriga externa kostnader  -472  -444  -746 
Personalkostnader   -1 564  -1 504  -2 315 
Avskrivningar och nedskrivningar  -118  -132  -188 
Andelar i intressebolags resultat  1  -6  -4 
Rörelseresultat   118  189  285 
Finansiella poster netto  -30  -43  -115 
Resultat efter finansiella poster 88  146  170 
Skatt    2  -38  22 
Periodens resultat   90  108  192 
         
Hänförligt till:        
Moderbolagets aktieägare  38  49  70 
Minoritetsintresse   52  59  122 
         
         
Koncernens rapport över totalresultat      
Periodens resultat   90  108  192 
Övrigt totalresultat        
Säkringsredovisning netto efter skatt -12  -  - 
Finansiella tillgångar som kan säljas netto efter 
skatt 47  -  - 
Övrigt totalresultat för perioden 35  -  - 
         
Periodens totalresultat  125  108  192 
         
Hänförligt till:        
Moderbolagets aktieägare  72  49  70 
Minoritetsintresse   53  59  122 
         
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncernens balansräkning 31-aug  31-aug  31-dec 
    2009  2008  2008 
                  
         
Tillgångar        
Goodwill    2 762  2 358  2 724
Övriga immateriella tillgångar  130  117  134
Materiella anläggningstillgångar  1 325  1 500  1 233
Finansiella anläggningstillgångar  271  105  109
Summa anläggningstillgångar  4 488  4 080  4 200
         
Varulager    36  39  55
Kortfristiga fordringar   665  640  691
Kortfristiga placeringar  10  17  14
Kassa och bank   99  206  423
Summa omsättningstillgångar  810  902  1 183
         
Summa Tillgångar   5 298  4 982  5 383
         
         
Eget kapital och Skulder       
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 792  725  744
Eget kapital hänförligt till minoritetsägare 1045  930  1004
Summa eget kapital   1837  1655  1748
         
Räntebärande långfristiga skulder 1 614  1 315  1 458
Ej räntebärande långfristiga skulder 185  317  401
Räntebärande kortfristiga skulder 191  414  193
Ej räntebärande kortfristiga skulder 1 471  1 281  1 583
Summa skulder   3 461  3 327  3 635
         
Summa Eget kapital och Skulder 5 298  4 982  5 383
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Förändring i eget kapital 
  
    Eget kapital hänförligt till  

    Moderbolagets  Minoritets-  
Totalt 

eget
    ägare  intresse  kapital
                 
         
Belopp vid årets ingång 
2008  713  1 284  1 997
Summa totalresultat för perioden 70  122  192
Utdelningar   -32  -85  -117
Återköp av aktier   -6  -  -6
Minoritetsintressen vid rörelseförvärv -  17  17
Förvärv av minoritetsandelar  -  -336  -336
                
        
Belopp vi årets utgång 2008  744  1 004  1 748
        
        
Belopp vi årets ingång 2008  713  1 284  1 997
Summa totalresultat för perioden 49  59  108
Utdelningar   -32  -85  -117
Återköp av aktier   -6  -  -6
Minoritetsintressen vid rörelseförvärv -  3  3
Förvärv av minoritetsandelar  -  -332  -332
                 
         
Belopp vid periodens utgång 2008, 31 augusti 725  930  1 655
         
         
Belopp vid årets ingång 
2009  744  1004  1748
Summa totalresultat för perioden 72  53  125
Utdelning    -24  -14  -38
Minoritetsintressen från rörelseförvärv -  2  2
                 
         
Belopp vid periodens utgång 2009, 31 augusti 792  1045  1837
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Koncernens kassaflödesanalys Jan - Aug  Jan-Aug 
    2009  2008 
              
       
Löpande verksamhet     
       
Rörelseresultat   118  189 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet    
  Avskrivningar   118  132 
  Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar -100  - 
  Andel i intresseföretags resultat -1  6 
  Övrigt    -4  -1 
Finansnetto   -32  -28 
Betald inkomstskatt   -29  -13 
       
Förändring av rörelsekapital  -23  -46 
       
Kassaflöde från den löpande verksamheten 47  239 
       
Investeringsverksamhet     
       
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar -  46 
Förändring av kortfristiga placeringar -  -10 
Förvärv av anläggningstillgångar  -206  -105 
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -  -3 
Förvärv av dotterföretag  -288  -525 
       
Kassaflöde från investeringsverksamheten -494  -597 
       
Finansieringsverksamhet     
       
Förändring checkräkningskredit  -  -1 
Amortering skulder till kreditinstitut -76  -186 
Upptagna lån   232  437 
Utdelning    -24  -38 
Utbetalning till minoritet  -14  -66 
       
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 118  146 
       
Periodens kassaflöde  -329  -212 
       
Likvida medel vid periodens början 437  435 
Likvida medel vid periodens slut 108  223 
       
Outnyttjad checkräkningskredit (limit 176,5/226,5) 123  172 
       
Summa disponibla likvida medel 231  395 
       
 
 
 
 
 
 



 MODERBOLAGET 
 
Moderbolagets resultaträkning Jan-Aug Jan-Aug Helår 
    2009 2008 2008 
              
       
Intäkter    36 29 48
Övriga externa kostnader  -46 -36 -63
Personalkostnader   -20 -19 -34
Avskrivningar och nedskrivningar  -2 -1 -2
Rörelseresultat   -32 -27 -51
Finansiella poster netto  7 36 47
Resultat efter finansiella poster -25 9 -4
Bokslutsdispositioner  - - -10
Skatt    - - 15
Periodens resultat   -25 9 1
      
      
Det lägre finansnettot förklaras med att lägre utdelning erhållits från dotterbolagen. 
      
       
Moderbolagets balansräkning 31-aug 31-aug 31-dec 
    2009 2008 2008 
              
       
Tillgångar      
Immateriella tillgångar  6 8 6
Materiella anläggningstillgångar  1 1 1
Finansiella anläggningstillgångar  1 229 1 231 1 247
Summa anläggningstillgångar  1 236 1 240 1 254
       
Kortfristiga fordringar   197 151 227
Kassa och bank   77 58 262
Summa omsättningstillgångar  274 209 489
       
Summa Tillgångar   1 510 1 449 1 743
       
Eget kapital, Avsättningar och Skulder    
Bundet eget kapital   16 16 16
Fritt eget kapital   813 819 862
Summa eget kapital   829 835 878
       
Obeskattade reserver  30 20 30
       
Avsättningar   1 1 1
Långfristiga skulder   310 37 259
Kortfristiga skulder   340 556 575
Summa avsättningar och skulder 651 594 835
       
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 1 510 1 449 1 743
       
       
Förändringen av långfristiga och kortfristiga skulder förklaras med en omklassificering av 
banklån.  



Not 1 Förvärv och avyttringar 2008-2009   
    Intäkter Antal 

Datum Förvärv Avyttringar Affärsområde MSEK* anställda* 

      

12 augusti 2009 Mobiento  Stampen Media Partner 26 23

      

1 december 2008 GISAB  Nytt affärsområde 362 245

      

15 augusti 2008  Mediafastigheter Mediabolaget Västkusten 6 -
  i Halland    

      

31 maj 2008 City Yard   Stampen Media Partner 30 20

 Holding     

      

7 mars 2008 Appelberg   Stampen Media Partner 94 55

 Publishing     

      
      

Årliga intäkter och antal anställda vid tiden för förvärvet/avyttringen.    
          

Förändringen av långfristiga och kortfristiga skulder förklaras med en omklassificering av banklån.  
     
 
 
Bilaga 1 – Förändring av jämförelsetal 
Från och med den 1 januari 2009 tillämpar Stampen-gruppen International Financial Reporting Standards (IFRS). 
Jämförelsesiffrorna för 2008 har räknats om i enlighet med IFRS, eftersom Stampen-gruppens delårsrapporter och 
årsredovisningar innehåller jämförelsetal för motsvarande period föregående år. Delårsrapporten per sista augusti är den första 
finansiella rapport där Stampen-gruppen tillämpar IFRS. 
Den första årsredovisningen där IFRS tillämpas blir den som behandlar räkenskapsåret 2009. 
 
Följande lättnadsregler enligt IFRS 1 har tillämpats: 
- Aktuariella differenser i pensionsåtaganden har nollställt per övergångsdatum                    
  (2008-01-01). 
- IFRS 3 tillämpas framåtriktat på rörelseförvärv efter övergångsdatum. 
 
I det följande visas skillnader mellan IFRS och tidigare svenska redovisnings-principer. Denna omräkning har upprättats enligt 
de IFRS-principer som gäller från 
31 december 2008. 
 
 
 
Avstämning av resultaträkningen för perioden januari-augusti 2008 
 
      IFRS 2008 
   Noter  2008 effekter IFRS 
                
       
Intäkter    3 295 - 3 295 
Produktionsmaterial   -842 - -842 
Externa distr kostnader  -178 - -178 
Övriga externa kostnader  -444 - -444 
Personalkostnader  A  -1 501 -3 -1 504 
Avskrivningar och nedskrivningar B  -209 77 -132 
Andelar i intressebolagsresultat  -6 - -6 
Rörelseresultat   115 74 189 
Finansiella poster netto C  -48 5 -43 
Resultat efter finansiella poster  67 79 146 
Skatt    -38 - -38 
Periodens resultat   29 79 108 
      
Hänförligt till:     
Moderbolagets aktieägare  6 43 49 
Minoritetsintresse   23 36 59 



       
Avstämning av balansräkningen den 31 augusti 2008 
 

      31-aug 

    31-aug IFRS 2008 
   Noter  2008 effekter  IFRS 
               

       

Tillgångar    

Immateriella tillgångar B,D  2 385 90 2 475

Materiella anläggningstillgångar E  1 500 -333 1 167

Finansiella anläggningstillgångar C  52 52 104

Summa anläggningstillgångar  3 937 -191 3 746

      

Varulager    39 - 39

Kortfristiga fordringar  C  640 1 641

Kortfristiga placeringar  17 - 17

Kassa och bank   206 - 206

Anläggningstillgångar som innehas E    

för försäljning   - 333 333

Summa omsättningstillgångar  902 334 1 236

       

Summa tillgångar   4 839 143 4 982
     0

Eget kapital och skulder    0

Eget kapital    670 55 725

Minoritetsintressen  F,G  938 -8 930

Summa eget kapital   1 608 47 1 655

      0

Långfristiga skulder  A,C,G,H  1 536 96 1 632

Kortfristiga skulder   1 695 - 1 695

Summa skulder   3 231 96 3 327

      0

Summa Eget kapital och skulder  4 839 143 4 982
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Avstämning av balansräkningen den 1 januari 2008 
 
     01-jan 

   01-jan IFRS 2008 
   Noter 2008 effekter  IFRS 
             

      

Tillgångar   

Immateriella tillgångar 2 110 - 2 110

Materiella anläggningstillgångar 1 557 - 1 557

Finansiella anläggningstillgångar C 73 49 122

Summa anläggningstillgångar 3 740 49 3 789

     

Varulager   37 - 37

Kortfristiga fordringar  656 - 656

Kortfristiga placeringar 82 - 82

Kassa och bank  353 - 353

Summa omsättningstillgångar 1 128 - 1 128

      

Summa tillgångar  4 868 49 4 917

     

Eget kapital och skulder    

Eget kapital   703 10 713

Minoritetsintressen  F 1 275 9 1 284

Summa eget kapital  1 978 19 1 997

      

Långfristiga skulder  A,C,G,H 1 390 30 1 420

Kortfristiga skulder  1 500 - 1 500

Summa skulder  2 890 30 2 920

      
Summa Eget kapital och skulder 4 868 49 4 917
      
      
 
Avstämning av resultaträkningen för 2008 
 
      IFRS 2008 
   Noter  2008 effekter IFRS 
                
        
Intäkter     5 108 -12 5 096
Produktionsmaterial    -1 295 - -1 295
Externa distr kostnader   -263 - -263
Övriga externa kostnader   -749 3 -746
Personalkostnader  A  -2 312 -3 -2 315
Avskrivningar och nedskrivningar B  -305 117 -188
Andelar i intressebolags resultat   -4 - -4
Rörelseresultat    180 105 285
Finansiella poster netto C  -73 -42 -115
Resultat efter finansiella poster  107 63 170
Skatt     6 16 22
Årets resultat    113 79 192
      
Hänförligt till:     
Moderbolagets aktieägare   46 24 70
Minoritetsintresse    67 55 122
        
 



Avstämning av balansräkningen den 31 december 2008 
 
      31-dec 

    31-dec IFRS 2008 
   Noter  2008 effekter IFRS 
               

       

Tillgångar    

Immateriella tillgångar B,D  2 725 133 2 858

Materiella anläggningstillgångar E  1 143 90 1 233

Finansiella anläggningstillgångar C  62 47 109

Summa anläggningstillgångar  3 930 270 4 200

      

Varulager    55 - 55

Kortfristiga fordringar  C  686 5 691

Kortfristiga placeringar  14 - 14

Kassa och bank   423 - 423

Summa omsättningstillgångar  1 178 5 1 183

       

Summa tillgångar   5 108 275 5 383
      

Eget kapital och skulder     

Eget kapital    711 33 744

Minoritetsintressen  F  989 15 1 004

Summa eget kapital   1 700 48 1 748

       

Långfristiga skulder  A,C,G,H  1 633 226 1 859

Kortfristiga skulder   1 775 1 1 776

Summa skulder   3 408 227 3 635

       

Summa eget kapital och skulder  5 108 275 5 383
       

 
 
 
Sammanställning av effekter på eget kapital vid övergång till redovisning  
enligt IFRS 
 
    071231  080831 081231 
   Not maj min maj min maj min 
                    
          
Eget kapital svenska red. principer  703 1 275 682 926 711 989 
          
Goodwill   B - - 33 47 51 72 
Kundkontrakt  D - - -1 - -2 - 
Byggnader och mark  I - - - - -4 -8 
Finansiella tillgångar som kan säljas C,G 22 6 22 7 22 7 
Derivat   C,G 7 2 10 1 -12 -8 
Övriga fordringar  - - - - 1 2 
Övriga skulder och avsättningar A,C,G,I -19 1 -21 -51 -23 -50 
          
Summa effekter   10 9 43 4 33 15 
          
Eget kapital, IFRS   713 1 284 725 930 744 1 004 
          

 
 
 
 



 
Not A Pensioner 
Pensionsutfästelser redovisas enligt reglerna i IAS 19 istället för enligt Tryggandelagens regler. Detta innebär bland annat 
följande: 
 
Pensionsåtaganden redovisas enligt en annan aktuariell metod vilken bland annat 
innebär att åtaganden avseende personal som gått i pension skall diskonteras till marknadsränta istället för som tidigare till en 
ränta som fastställs av Finansinspektionen. Vad avser koncernens ITP-plan, som administreras av PP (Pressens 
Pensionskassa), så redovisas den, i avsaknad av tillräcklig information såsom en avgiftsbestämd plan i analogi med, 
redovisningsrådets uttalande avseende ITP-planer tryggade hos Alecta. 
 
Pensionsutfästelser som tidigare redovisats inom linjen har skuldförts. 
 
Not B Avskrivning av goodwill 
Enligt IFRS indelas immateriella tillgångar i sådana som har en bestämbar nyttjandeperiod och sådana som har en obestämbar 
nyttjandeperiod. Goodwill skall enligt IAS 38 redovisas som en tillgång med obestämbar nyttjandeperiod och ska därför inte 
skrivas av. Goodwill skall istället nedskrivningsprövas årligen. De goodwillavskrivningar för perioden januari-augusti 2008 som 
gjorts enligt tidigare redovisningsprinciper uppgick till 79 MSEK. Motsvarande avskrivningar för helåret 2008 uppgick till 117 
MSEK. Dessa avskrivningar bortfaller enligt IFRS. 
 
Stampen har genomfört nedskrivningsprövningar. Dessa visar att nedskrivningsbehov saknas. 
 
Not C Finansiella instrument 
Enligt IFRS skall vissa av koncernens finansiella instrument redovisas till verkliga värden. De finansiella instrument som 
påverkas av denna ändrade värderingsmetod är onoterade aktier och derivatinstrument. Koncernen uppfyller kraven för 
säkringsredovisning enligt IAS 39 från och med februari 2009. Det innebär att värdeförändringarna på derivaten redovisas i eget 
kapital. För tiden före februari 2009 redovisas värdeförändringarna i resultaträkningen. 
 
Not D Rörelseförvärv 
IFRS innebär stora förändringar i sättet att redovisa företagsförvärv (IFRS 3). Immateriella tillgångar skall i större utsträckning 
identifieras och åsättas marknadsvärden vid förvärvstidpunkten. Exempel på sådana tillgångar är kundrelationer, patent, 
licenser, varumärken m.m. Dessutom skall för varje sådan tillgång nyttjandeperioden fastställas och tillgången skrivas av enligt 
plan. För tillgångar där nyttjandeperiod inte kan fastställas sker ingen avskrivning. Dessa tillgångar blir istället föremål för en 
årlig nedskrivningsprövning. 
  
Not E Anläggningstillgångar som innehas för försäljning 
Koncernens fastigheter var per 2008-08-31 föremål för försäljning och redovisas 
därför i delårsrapportens jämförelseår som omsättningstillgångar i enlighet med reglerna i IFRS 5. 
 
Not F Minoritetsintressen 
Enligt IFRS ingår minoritetsintressen som en del av eget kapital i balansräkningen, vilket innebär att totalt eget kapital även 
inkluderar minoritetens andel av detta. Periodens resultat i resultaträkningen och totalresultatet presenteras enligt IFRS före 
avdrag för eventuella minoritetsintressen. 
 
Not G Eget kapitalinstrument 
Enligt IAS 32 skall finansiella instrument redovisas till sin verkliga innebörd. Preferensaktier som enligt svenska 
redovisningsprinciper redovisas såsom aktier innehavda av minoritet behandlas därför enligt IFRS såsom skuld. 
 
Not H Uppskjuten skatt 
Ett flertal av ovanstående IFRS-effekter medför en skillnad mellan bokfört värde och skattemässigt värde. På dessa skillnader 
redovisas uppskjuten skatt. 
 
Not I Leasing 
Fastigheter som nyttjas genom finansiella leasingavtal redovisas som anläggningstillgångar med tillhörande finansiering som 
skulder. 
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